ہفت روزہ

انٹرنیشنل

# الفضل

مدیر اعلیٰ: حافظ محمد ظفر اللہ عاجز

جلد 26

جمعۃ المبارک 04 جنوری 2019ء

27 ربیع الثانی 1440 ہجری قمری 04 ص 1397 ہجری شمسی

شمارہ 01

## غربت سے نہ ڈرو

حضرت ابوالدرداء رضی اللہ عنہ بیان کرتے ہیں کہ ہم ایک دفعہ اپنی غربت کا ذکر کر رہے تھے اور آئندہ کے حالات سے پریشان تھے کہ آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم تشریف لائے اور فرمایا: تم فقر سے ڈرتے ہو۔ خدا کی قسم دنیا کی نعمتیں اس طرح تم پر انڈیل دی جائیں گی کہ ہر شخص اس کو سنبھالنے کی فکر میں لگ جائے گا۔